CÂMARA MUNICIPAL DE

| LUÍS CORREIA
GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 0014, DE 01 DE MARÇO DE

2022.

Dispõe sobre a concessão de título de
cidadã Luiscorreiense, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA,

ESTADO DO PIAUÍ, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno,

faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto

Legislativo:

Art. 1º Concede título de cidadã Luiscorreiense a Drº. Rayna

Taynara Santos Sampaio, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços

prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará na data

e horário marcado pela Mesa, em sessão solene realizada pela Câmara de

Vereadores.

Art. 2º Fica a Mesa da Câmara Municipal, autorizada à

providenciar a confecção do referido Título, bem como as demais despesas

necessárias para a realização da solenidade.

Art. 3º A despesas decorrentes deste Decreto serão suportadas

pelas dotações do orçamento do Poder Legislativo, em execução.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Luís Correia - PI, 01 de Março de 2022.

ADOR

RUA JONAS CORREIA Nº 316, CENTRO — LUIS CORREIA- PIAUI CEP: 64200-000
FONE (86) 3367-1479 EMAIL: CAMARADELUISCORREIAQHOTMAIL.COM

CÂMARA MUNICIPAL DE
] LUIS CORREIA

GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS

EXPOSIÇÃO BIOGRAFICA

RAYNA TAYNARA SANTOS SAMPAIO é natural do município de Parnaíba,
filha de Maria do Socorro da Silva Santos e José Alcione Sampaio. Atualmente reside no
município de Luís Correia é mentora de mulheres, advogada e vice-presidente da OAB —
Subseção Parnaíba.

A mesma possui uma trajetória de vida admirável desde muito nova, iniciou seus
trabalhos ainda na sua adolescência como recepcionista, depois vendedora, Assessora

Parlamentar na Câmara dos Deputados, advogada e hoje também empreendedora social
desde então vem crescendo e contribuindo com o povo Luís Correia por meio de vários
projetos sociais e profissionais, dentre eles o Super Bazar Solidário que neste ano de 2022
vai para a 6º edição onde toda a renda é destinada para famílias e dependentes químicos
carentes levando o amor, esperança e educação.

Rayna Sampaio é criadora do Método Única, um curso que ajuda mulheres no seu
autoconhecimento e consequentemente no melhoramento da sua qualidade de vida; e

nesta área é reconhecida como autoridade em desenvolvimento pessoal.

Diante deste vasto curriculum e pela afinidade que os Luiscorreiense tem com a
citada é que apresento o presente projeto para apreciação desta Câmara Municipal.

RAS
ADOR

RUA JONAS CORREIA Nº 316, CENTRO — LUIS CORREIA- PIAUI CEP: 64200-000
FONE (86) 3367-1479 EMAIL: CAMARADELUISCORREIAQHOTMAIL.COM